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DODATOK ¢. 1.

k Zmluve o zriadeni vecného bremena
uzavreta podla § 151n a nasl. Ob&ianskeho zikonnika

(d’alej len ,,Zmluva™)

Pévodné zmluvné strany:

Nazov: Obec Mokrance

Sidlo: Mokrance 38/42, 045 01 Mokrance

ICO: 00 690 295

Zastlp.: JUDr. Géabor Szalay -_

Obchodné meno: ELVOSOLAR, a.s.

Sidlo: Agatova 22, 841 01 Bratislava

ICO: 44989 725

IC DPH: $K2022904840

Registracia: Obchodny register Mestského studu Bratislava 111, oddiel: Sa, vl. €.
4862/B

Zastup. Ivan KovalCik, na zdklade plnej moci

Meno a priezvisko: Mgr. Elena Skriabova rod. GomboSova
Datum narodenia:
Rodné cislo:

Trvale bytom:

Statne ob&ianstvo: obéan SR
Zastup. [van Kovalcik, na zaklade plnej moci

Meno a priezvisko: Mpgr. Gabriela Gombosova rod. GomboSova
Déatum narodenia:
Rodné ¢islo:
Trvale bytom:
Statne ob&ianstvo:

ob¢an SR

Zastup. Ivan Koval¢ik, na zaklade plnej moci
Meno a priezvisko: Ing. Robert Skriab rod. Skriab

Datum narodenia:
Rodné ¢islo:
Trvale bytom:

Statne obc¢ianstvo: ob¢an SR
Zastup. Ivan Kovalcik, na zaklade plnej moci
Meno a priezvisko: Ing. Ivana Prasilova rod. Skriabova

Datum narodenia:
Rodné ¢islo:
Trvale bytom:
Statne ob¢&ianstvo:

obcan SR

Zastup. Ivan Kovalcik, na zaklade plnej moci

Obchodné meno: Opentunity, s.r.o.

So sidlom Podnikatel'ska 778/5, 040 17 KoSice — mestska ¢ast’ Barca

ICO: 53624 220

IC DPH: SK2121449616

Registracia: Obchodny register Mestského stiidu Kosice, oddicl: Sro, vlozka €.
51087/V,

Zastup. Ivan Kovalcik, na zaklade plnej moci
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Meno a priezvisko: . Marian Rendos rod. Rendo$
Bydlisko:

Déatum narodenia:
Rodné &islo:
Statne ob&ianstvo:
Zastap. Ivan Kovalcik, na zaklade plnej moci

a manzelka:
Meno a priezvisko: Martina RendoSova rod. Rendekova
Bydlisko:

Datum narodenia:
Rodné ¢islo:
Statne ob&ianstvo:

obcan SR

Zastup. Ivan Kovaléik, na zaklade plnej moci
Meno a priezvisko: Ing. Jiri Stuchlv rod. Stuchly

Bydlisko:
Datum narodenia:
Rodné &islo:

Statne ob&ianstvo: obc¢an SR

Zastup. Ivan Kovalcik, na zaklade plnej moci

Obchodné meno: PEZA PRO, s.r.o.

So sidlom: Vodarenska 2, 04001 Kosice

ICO: 44 134 894

IC DPH: SK2022599700

Registracia: Obchodny register Mestského sudu Kosice, oddiel: Sro, vlozka ¢&.
21746/V

Zastap. Ivan Kovalcik, na zaklade plnej moci

Obchodné meno: STEVOS, s.r.o.

So sidlom: Suhajova 1545/5, 04018 KoSice — mestska éast’ Krasna

ICO: 45 547 661

IC DPH: SK2023040206

Registracia: Obchodny register Mestského stiidu Kosice, oddiel: Sro, vlozka &.
25689/V

Zastup. Ivan Koval¢ik, na zaklade plnej moci

(d’alej spolocne len ,,Povinni z vecného bremena®)

d

Obchodné meno: Vychodoslovenska vodarenska spoloc¢nost’, a.s.
Sidlo: Komenského 50, 042 48 Kosice

1ICO: 36 570 460

Zastup.: U Dr. Beata Mihelvovd-na zaklade pliomocenstva—

Bankové spojenie: Mgr. Jozef PAPCUN

Cislo uctu: spinomocnenac

DIC 2020063518

IC DPH SK 2020063518

Registracia: Obchodny register Mestského siidu Kosice, oddiel: Sa, vlozka &:
1243/V

(d’alej len .,Opravneny z vecného bremena*)

uzavreli dia 10.12.2024 Zmluvu o zriadeni vecného bremena (dalej len ,Zmluva®), ktora je
predmetom katastralneho konania vedeného na katastralnom odbore Okresného tradu Kosice - okolie
pod sp. zn. V_1855/2024.



Vzhl'adom na skuto¢nost, Ze katastralny tdrad vytkol ucastnikom katastralneho konania nedostatky
Zmluvy a nedostatky Navrhu na vklad vecného bremena podaného diia 13.12.2024, poévodné zmluvné
strany ako aj nova zmluvna strana/novy ucastnik katastralneho konania ako povinny z vecného

bremena:

Obchodné meno:
So sidlom:

1CO:

Registracia:

TH STAVBYT s.r.o.

Cermel'ska cesta 3, 040 01 Kosice

36 785 491

Obchodny register Mestského siidu Kosice, oddiel: Sro, viozka &.
19898/V

sa dohodli na uzavreti tohto Dodatku &. 1. k Zmluve (dalej len ,,Dodatok*).

(Zmluvné strany uvddzajii, Ze zmeny resp. doplnenia Zmluvy vyplyvajuice z tohto Dodatku sii pre lepsiu

prehladnost zvyraznené.)

Zmluvné strany sa dohodli, ze tymto Dodatkom sa znenie Zmluvy upravuje nasledovne:

Zmluvné strany:

Nazov:
Sidlo:
I1CO:
Zastup.:

Obchodné meno:
Sidlo:

ICO:

IC DPH:
Registricia;

Zastup.

Meno a priezvisko:

Déatum narodenia:
Rodné ¢islo:
Trvale bytom:
Statne ob&ianstvo:
Zastup.

Meno a priezvisko:

Datum narodenia:
Rodné cislo:
Trvale bytom:
Statne ob&ianstvo:
Zastup.

Meno a priezvisko:

Datum narodenia:
Rodné ¢islo:
Trvale bytom:
Statne ob&ianstvo:
Zastap.

Zmluva o zriadeni vecného bremena

uzavretd podla § 151n anasl. Obéianskeho zékonnika

(dalej len ,,Zmluva*)

Obec Mokrance
Mokrance 38/42, 045 01 Mokrance
00 690 295

JUDr. Gabor Szalay - [

ELVOSOLAR, a.s.

Agatova 22, 841 01 Bratislava

44 989 725

SK2022904840

Obchodny register Mestského siidu Bratislava 11, oddiel: Sa, viozka &
4862/B

Ivan Koval¢ik, na ziklade plnej moci

Megr. Elena Skriabova rod. Gombosova

ob¢an SR
Ivan KovalCik, na ziklade plnej moci

Megr. Gabriela Gombo3ovia rod.

ob¢an SR
Ivan Kovaltik, na zdklade plnej moci

Ing. Rébert Skriab rod. Skriab

ob&an SR
Ivan Kovaltik, na zdklade plnej moci




Meno a priezvisko: Ing. Ivana Pragilové rod. Skriabova
Datum narodenia:
Rodné ¢islo:
Trvale bytom:

Stétne ob&ianstvo: ob¢an SR

Zastup. Ivan Kovalcik, na zéklade plnej moci

Obchodné meno: Opentunity, s.r.0.

So sidlom Podnikatel'ska 778/5, 040 17 Kosice — mestska Cast’ Barca

1CO: 53 624 220

IC DPH: SK2121449616

Registracia: Obchodny register Mestského sidu Kosice, oddiel: Sro, vioZka .
51087/V,

Zastup. Ivan Koval¢ik, na zdklade plnej moci

Meno a priezvisko: [ng. Marian Rendo3 rod. Rendo3
Bydlisko:

Datum narodenia:
Rodné ¢&islo:
Statne obcianstvo: ob¢an SR

Zastup. [van Koval¢ik, na zéklade plnej moci

a manzelka:
Meno a priezvisko: Martina RendoSové rod. Rendekova
Bydlisko:

Datum narodenia:
Rodné &islo:

Statne obcianstvo: ob¢an SR

Zastup. Ivan Koval¢ik, na zaklade plnej moci

Meno a priezvisko: Ing. Jifi Stuchly rod. Stuchly

Bydlisko:

Détum narodenia:

Rodné ¢islo:

Stétne ob¢ianstvo: ob¢an SR

Zastup. Ivan Koval¢ik, na zaklade plnej moci

Obchodné meno: PEZA PRO, s.r.o.

So sidlom: Vodarenska 2, 04001 KoSice

ICO: 44 134 894

IC DPH: SK2022599700

Registracia: Obchodny register Mestského sudu Kosice, oddiel: Sro, viozka ¢.
21746/V

Zastup. Ivan Koval¢ik, na zaklade plnej moci

Obchodné meno: STEVOS, sr.o.

So sidlom: Suhajova 1545/5, 04018 Kogice — mestska &ast’ Krasna

1CO: 45547 661

IC DPH: SK2023040206

Registracia: Obchodny register Mestského sidu Kogice, oddiel: Sro, vlozka ¢&.
25689/V

Zastup. Ivan Koval¢ik, na zaklade plnej moci

Obchodné meno: TH STAVBYT s.r.o.

So sidlom: Cermel’sk4 cesta 3, 040 01 Kogice

1CO: 36 785 491

Registracia: Obchodny register Mestského sidu KoSice, oddiel: Sro, vloZzka &
19898/V

Zastip. Mgr. Vanda Stol;irikovzi,-

(dalej spolocne len , Povinni z vecného bremena*)



Obchodné meno: Vychodoslovensk4 vodérenska spolo¢nost, a.s.

Sidlo: Komenského 50, 042 48 KogSice

ICO: 36 570 460

Zastup.: JUDr. Bedta Mihelvovi-na-zaklad OMOCcenstya-

Bankové spojenie:

Cislo uétu: Mgr. Jozef PAPCUN
DIC 2020063518 tpnomoceesee

IC DPH SK 2020063518

Registracia: Obchodny register Mestského sudu Kosice, oddiel: Sa, viozka &: 1243/V

(d’alej len ,,Oprdvneny z vecného bremena*)

CLL
Predmet Zmluvy

1. Povinni z vecného bremena si vylucnymi a/alebo podielovymi spoluvlastnikmi nehnutelnosti, ktoré sa
nachadzaji v katastrdlnom tzemi Mokrance, obec Mokrance, okres Kosice — okolie (d'alej spolocne len
»Zat'aZené nehnutel’nosti®) a ktoré s zapisané na katastralnom odbore Okresného turadu Kosice — okolie

nasledovne:
Viastnik : paf:ciz:;’: CisloLv:  VIMErAV ik pozemku : Podiel :
ELVOSOLAR, a.s. 5893/371 2465 99,00 orna poda 1/1
ELVOSOLAR, a.s. 5893/467 2465 148,00 orna pdoda 1/1
ELVOSOLAR, a.s. 5893/673 2465 33,00 ornd pdda 1/1
ELVOSOLAR, a.s. 5893/87 2465 1 170,00 ostatna plocha 1/1
ELVOSOLAR, a.s. 5893/864 2465 59,00 orna pdda 1/1
ELYOSOLAR, a.s. 5893/863 2465 19,00 orna poda 1/1
ELVOSOLAR, a.s. 5893/799 2465 124,00 orna pdoda 1/1
ELVOSOLAR, as. 5893/862 2465 94,00 orna poda 1/1
ELVOSOLAR, a.s. 5893/933 2559 242,00 ostatna plocha 1/1
TH STAVBYT s.r.o. 5893/470 2842 747,00 ostatnd plocha 2/8
ELVOSOLAR, a.s. 5893/470 2842 747,00 ostatnd plocha 6/8
ELVOSOLAR, a.s. 5893/889 2831 691,00 ostaind plocha 3/9
ELVOSOLAR, a.s. 5893/75 2833 583,00 ostatna plocha 7/8
ELVOSOLAR, a.s. 5893/890 2830 689,00 ostatnd plocha 2/9
TH STAVBYT s.r.o. 5893/890 2830 689,00 ostatna plocha 179
ELVOSOLAR, a.s. 5893/891 2832 690,00 ostatna plocha 3/9
TH STAVBYT s.r.o. 5893/891 2832 690,00 ostatna plocha 2/9
ELVOSOLAR, a.s. 5893/720 2559 38,00 ostatna plocha 1/1
ELVOSOLAR, a.s. 5893/73 2559 6 573,00 ornd poda 1/1
ELVOSOLAR, as. 5893/672 2559 48,00 orna poda 1/1
ELVOSOLAR, a.s. 5893/888 2559 38,00 ostatna plocha 1/1
TH STAVBYT s.r.o. 5893/901 2841 29,00 ornd poda 1/1
ELVOSOLAR, as. 5893/721 2559 12,00 ostatna plocha 1/1
ELVOSOLAR, a.s. 5893/722 2559 13,00 ostatna plocha 1/1
ELVOSOLAR; a.s. 5893/723 2559 12,00 ostatnd plocha 1/1
ELVOSOLAR, a.s. 5893/724 2559 13,00 ostatna plocha 1/1
ELVOSOLAR, a.s. 5893/725 2559 12,00 ostatna plocha 1/1
ELVOSOLAR, a.s. 5893/726 2559 13,00 ostatna plocha 1/1
ELVOSOLAR, a.s. 5893/727 2559 18,00 ostatna plocha 1/1

5




ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, as.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, as.
ELVOSOLAR, a.s.

5893/728
5893/729
5893/730
5893/731
5893/732
5893/733
5893/734
5893/735
5893/736
5893/737
5893/738
5893/739
5893/934
5893/740
5893/741
5893/742
5893/743
5893/744
5893/745
5893/746
5893/747
5893/748
5893/749
5893/750
5893/751
5893/752
5893/753
5893/754
5893/755
5893/756
5893/757
5893/758
5893/759
5893/760
5893/761
5893/762
5893/763
5893/764
5893/765
5893/766
5893/767
5893/768
5893/769
5893/770
5893/771
5893/772
5893/773

2559
2559
2559
2465
2465
2465
2465
2465
2465
2465
2465
2465
2465
2465
2465
2465
2465
2444
2444
2444
2444
2444
2444
2444
2444
2444
2444
2444
2444
2444
2444
2444
2444
2444
2444
2444
2444
2444
2444
2444
2444
2444
2444
2444
2444
2444
2444

13,00
12,00
13,00
12,00
13,00
12,00
13,00
12,00
13,00
12,00
13,00
18,00
12,00
13,00
12,00
13,00
12,00
13,00
12,00
12,00
13,00
12,00
12,00
18,00
12,00
13,00
12,00
13,00
12,00
13,00
13,00
13,00
12,00
13,00
12,00
18,00
13,00
12,00
13,00
12,00
13,00
12,00
13,00

12,00

13,00
12,00
12,00

ostatna plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
ostatnd plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
ostatnd plocha
ostatna plocha
ostatnd plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
ostatnd plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
ostatnd plocha
ostatna plocha
ostatnd plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
ostatnd plocha
ostatnd plocha
ostatnd plocha
ostatnd plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
ostatnd plocha
ostatna plocha
ostatné plocha
ostatnd plocha
ostatna plocha
ostatna plocha

1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
11
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1



ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
GomboSovéa Gabriela

Jifi Stuchly

Jiff Stuchly

Obec Mokrance
Obec Mokrance
Opentunity, s.r.o
Opentunity, s.r.o
Opentunity, s.r.o
Opentunity, s.r.o
Opentunity, s.r.o
Opentunity, s.r.o
Opentunity, s.r.o
Opentunity, s.r.o
Opentunity, s.r.o
PEZA PRO, s.r.0.
PEZA PRO, s.r.0.
PEZA PRO, s.r.o.
PEZA PRO, s.r.0.
PEZA PRO, s.r.o.
PEZA PRO, s.r.o.
Prasilova [vana
Rendo3ovci
Rendo3ovci
STEVOS, s.r.0.
STEVOS, s.r.o.
Skriab Rébert
Skriabova Elena

ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.
ELVOSOLAR, a.s.

2. Povinni z vecného bremena a Opravneny z vecného bremena sa dohodli, Ze uzavieraju tuto Zmluvu o
zriadenf vecného bremena z dovodu, Ze cez Zatazené nehnutelnosti 3pecifikované v bode I. tohto CI. 1.
Zmluvy prechadzaju verejny vodovod a verejna spalskové kanalizdcia, vybudované v ramci stavby IBV
Vychodné Mokrance.

I. Povinni z vecného bremena zriad'ujii na zéklade tejto Zmluvy vecné bremeno na ZataZené nchnutelnosti
v prospech Opravneného z vecného bremena a to v rozsahu, ako je to zakreslené v Geometrickom pléne &.
37712024 ,,na zriadenie vecného bremena pre uloZenie vodovodného a kanalizacného potrubia v rozsahu ako
Je uvedené vo vykaze vymer*, ktory vypracovala diia 10.9.2024 spolo&nost’ Geodetic spol. s r.o., Dunajska 10,

5893/774
5893/775
5893/776
5893/777
5893/778
5893/779
5893/834
5893/890
5893/889
5893/895
5893/108
5893/469
5893/889
5893/890
5893/891
5893/924
5893/898
5893/911
5893/928
5893/907
5893/932

5893/75
5893/890

5893/86
5893/891
5893/835
5893/838
5893/890
5893/889
5893/915

5893/86
5893/839
5893/890
5893/890

5893/84

5893/86

5893/76

2444
2444
2444
2444
2444
2444
2465
2830
2831
2782

656

656
2831
2830
2832
2775
2775
2775
2775
2775
2775
2833
2830
2834
2832
2676
2676
2830
2831
2774
2834
2570
2830
2830
2559
2834
2465

CLIL

18,00
13,00
12,00
13,00
12,00
13,00
73,00
689,00
691,00
29,00
4 811,00
14,00
691,00
689.00
690,00
31,00
29,00
27,00
31,00
27,00
31,00
583,00
689,00
583,00
690,00
34,00
73,00
689,00
691,00
27,00
583,00
34.00
689,00
689,00
4 343,00
583,00
2 787,00

Rozsah a obsah vecného bremena
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ostatna plocha
ostatna plocha
ostatnd plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
orna pdda
ostatna plocha
ostatna plocha
ornd poda
zast.pl. a nddvorie
zast.pl. a nadvorie
ostatnd plocha
ostatné plocha
ostatna plocha
orné poda
ornd poda
orna poda
orné poda
orna poda
ornd poéda
ostatnd plocha
ostatna plocha
ostatna plocha
ostatnd plocha
orna poda
orna poda
ostatna plocha
ostatna plocha
oma poda
ostatna plocha
ornd poda
ostatna plocha
ostatné plocha
ostatna plocha
ostatna plocha

ostatna plocha

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1
1718
179

1/1

1/1

1/1

4/9

3/9

2/9
1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

1/8
1/9
1/8

2/9
1/1

1/1
1718
1/9
1/1

2/8

1/1

1718
1/18
1/1

5/8
1/1



6.

-

Kosice a ktory bol overeny Okresnym tdradom Kogice — okolie, katastralny odbor diia 13.09.2024 pod & Gl-
293/2024 (d'alej len »Geometricky plan®).

- Povinni zvecného bremena sihlasia S umiestnenim stavby verejného vodovodu a verejnej splaskovej

kanalizacie na Zatazenych nehnutel'nostiach v rozsahu vyznacenom v Geometrickom pldne.

- Veené bremeno spociva v povinnost Povinnych z vecného bremena:

a) strpiet’ umiestnenie verejného  vodovodu  a verejnej splaskovej kanalizacie, ich uZivanie
a prevadzkovanie na Zatazenych nehnutelnostiach v rozsahu vyznatenom v Geometrickom plane
v prospech Opravneného z vecného bremena,

b) strpiet v nevyhnutnej miere vstup Opréavneného z vecného bremena a nim poverenych oséb pesi,
vozidlami alebo mechanizmami na ZataZzené nehnutelnosti v stvislosti s projektovanim,
zriad’ovanim, rekonstrukciou, modernizciou, prevadzkovanim alebo na ucely oprav, udrzby,
kontroly verejného vodovodu a splaskovej kanalizécie,

¢) nerealizovat’ na Zatazenych nehnutelnostiach, v trase vedenia verejného vodovodu a verejnej

Vecné bremeno sa zriad'uje na dobu neurgitt a bezodplatne.

Opravneny z vecného bremena sa zavidzuje vykonavat' opravnenia z vecného bremena na vlastné néklady,
v nevyhnutnom rozsahu, v nevyhnutne dlhom ¢ase a ohladuplne vo¢i vlastnikom Zatazenych nehnutel'nosti,
vsalade s platnymi pravnymi predpismi a technickymi normami a zavizuje sa potinat’ si tak, aby
nesposobil skodu vlastnikom ZataZenych nehnutelnosti a ak sa Jjej nedd vyhnut, obmedzit’ ju na najmengiu
moZna mieru.

Po skon¢eni pripadnych pric na Zatazenych nehnutelnostiach Je Opravneny z vecného bremena povinny
uviest’ ZataZené nehnutel'nosti do predosiého stavu na vlastné naklady.

ClL 111
Zavere&né ustanovenia

Tato Zmluva nadobuda platnost’ diiom jej podpisu vietkymi zmluvnymi stranami a u&innost dilom
nasledujicim po dni jej zverejnenia. Opréavneny z vecného bremena nadobudne pravo zodpovedajiice
vecnému bremenu az okamihom povolenia vkladu vecného bremena na zéklade tejto Zmluvy do katastra
nehnutelnosti.

Spravny poplatok za vklad do katastra nehnutelnosti uhradi stavebnik/investor — obchodna spolo¢nost
ELVOSOLAR, a.s., Agétova 22, 841 01 Bratislava.

Povinni z vecného bremena splnomociiujii tymto pana Ivana Koval¢ika, Raci potok 12, Kosice, nar.
15.05.1974 na:
- podpisanie a podanie navrhu na vklad do katastra nehnutelnosti v mene Povinnych z vecného
bremena,
- Zzastupovanie Povinnych z vecného bremena v katastralnom konani,
- na podpisanie dodatku k tejto Zmluve a/alebo dodatku k navrhu na vklad, a to vyluéne za ucelom
opravy chyb v pisani alebo pogitani alebo odstranenia inych nedostatkov vytknutych v katastrélnom
konani v potrebnom rozsahu v mene Povinnych z vecného bremena.

Povinni z vecného bremena suhlasia so spractivanim svojich osobnych idajov Opravnenym z vecného
bremena v jeho informacnom systéme evidencie odberatel'ov vrozsahu CL I aCl. II. tejto Zmluvy.
Utelom spraciivania osobnych dajov je plnenie predmetu tejto Zmluvy. Oprévneny z vecného bremena
vykondva spractivanie osobnych iidajov Povinnych z vecného bremena, ktoré je nevyhnutné na plnenie
Zmluvy (zmluvna poziadavka).Osobné tdaje sa uchovavaji podla platného registratirneho planu
a registratirneho poriadku, resp. podla platnych pravnych predpisov. Povinni z vecného bremena maja
pravo pozadovat pristup k osobnym tdajom, ktoré sa ich tykajd, pravo na opravu, pravo na vymazanie,
pravo na obmedzenie spracivania, pravo namietat’ spracivanie, pravo na prenosnost’, pravo podat’ n4vrh na
zatatie konania na Urade na ochranu osobnych tdajov a pravo kedykol'vek svoj stihlas odvolat’,

Ostatné ustanovenia vyslovne neupravené touto Zmluvou sa riadia prislu§nymi ustanoveniami
Obtianskeho zdkonnika.



6. Tato Zmluva je vyhotovena v $trnastich (14) vyhotoveniach, z ktorych po jednom (1) vyhotoveni obdrZia
Povinni z vecného bremena (manZelia obdrzia spolotne jedno vyhotovenie), dve (2) vyhotovenia obdrzi
Opravneny z vecného bremena a dve (2) vyhotovenia st uréené pre potreby katastralneho konania.

7. Zmluvné strany vyhlasuji, ze ako Gc¢astnici Zmluvy s opravneni s predmetom Zmluvy nakladat’, zmluvné
prejavy si dostato¢ne zrozumitelné a ur¢ité, zmluvna volnost' nie je obmedzend a pravny ukon je
prevedeny v predpisanej forme.

8. Zmluvné strany vyhlasuju, 2e Zmluvu uzatvéaraju dobrovolne, nie v tiesni a nie za napadne nevvhodnych
podmienok a na znak bezvyhradného sthlasu s celym obsahom ju podpisuju.

Tento Dodatok nadobiida platnost” diiom jeho podpisu vietkymi zmluvnymi stranami a G¢innost’ dnom
nasledujicim po dni jeho zverejnenia.

Dodatok je vyhotoveny v 16 exemplaroch, zktorych po jednom (1) vyhotoveni obdrzia Povinni
z vecného bremena (manzelia obdrzia spolo¢ne jedno vyhotovenie), dve (2) vyhotovenia obdrzi
Opréavneny z vecného bremena a dve (2) vyhotovenia st uréené pre potreby katastralneho konania.

Zmluvné strany vyhlasuju, ze si Dodatok preditali, porozumeli jeho obsahu, Ze tento nebol uzatvoreny
v tiesni ani za napadne nevyhodnych podmienok a na znak slobodnej a vaznej véle ho bez vyhrad
podpisuju.

Povinni z vecného bremena. Oprdvneny z vecného bremena:
| g o TRFEB 5
V Mokranciach,dna 14 . 4 . 2025 V KoSiciach, dila _ 2025
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